9. Praeterea, quicquid Deus potuit, adhuc
 potest; sed Deus potuit ab aeterno illum praede-
 destinare quem non praedestinavit; ergo modo
 etiam potest eum praedestinare, et sic potest
 70 fieri additio numero praedestinatorum.

75^{oo} 10. Praeterea, in omnibus potentiis quae
 non sunt determinatae ad unum, ¹ quod potest
 esse potest non esse; sed potentia praedesti-
 nantis ad praedestinandum et potentia praede-
 75 stinati ad consequendum praedestinationis effec-
 tum sunt huiusmodi quia et praedestinans vo-
 luntate praedestinat et praedestinatus volun-
 tate effectum praedestinationis consequitur;
 ergo praedestinatus potest esse non praedesti-
 80 natus et non praedestinatus potest esse praede-
 destinatus, ergo idem quod prius.

11. Praeterea, Luc. v⁶ super illud « Rum-
 pebatur autem rete eorum », dicit glosa « In
 Ecclesia circumcisionis rumpitur rete quia non
 85 tot intrant de Iudaeis quot apud <Deum ad>
 vitam erant praeadordinati »; ergo numerus praede-
 destinatorum potest diminui, et ita non est
 certus.

SED CONTRA est quod dicit Augustinus in
 libro De correptione et gratia, « certus est praede-
 90 destinatorum numerus qui nec augeri potest
 nec minui ».

2. Praeterea, Augustinus in Enchiridion di-
 cit « Superna Ierusalem mater nostra, civitas
 Dei, nulla civium suorum numerositate fraudabi-
 95 bitur aut uberiori etiam copia fortasse regna-
 bit »; sed cives illius civitatis sunt praedesti-
 nati; ergo praedestinatorum numerus non pos-
 test augeri nec minui, et ita est certus.

3. Praeterea, quicumque est praedestinatus
 100 ab aeterno est praedestinatus; sed quod est ab
 aeterno est immutabile, et quod non fuit ab
 aeterno numquam potest esse aeternum; ergo
 ille qui non est praedestinatus non potest esse
 praedestinatus nec e contrario. 105

4. Praeterea, omnes praedestinati post re-
 surrectionem erunt cum corporibus suis in
 caelo empyreo; sed locus ille finitus est cum
 omne corpus sit finitum, duo etiam glorificata
 110 corpora, ut communiter dicitur, non possunt
 esse simul; ergo oportet esse determinatum nu-
 merum praedestinatorum.

RESPONSIO. Dicendum quod circa hanc quae-
 stionem quidam ita distinxerunt dicentes quod
 115 numerus praedestinatorum certus est si loquamur
 de numero numerante sive de numero
 formaliter, non autem est certus si loquamur

A 57 ergo] deus *add.* pA 66 Praeterea...sed Deus] Set d *praem.* pA 85 <Deum ad> *suppl. cum glosa (cf. infra lin. 282)]*
 om. A 95 nulla *legim. cum Augustino]* nullo *potius* A 102 immutabile] *immua conf. inc. praem.* pA 106 omnes praedesti-
 nati] omnium prede *praem.* pA 107 cum] *secundum praem.* pA 108 est] *g add.* pA 109 omne] *idem conf. et imp. praem.* pA
 Φ 44 Contra] *sed praem.* Φ 45 continuata] *coniuncta post medio* Φ (-δ) *post medio* δ 47 talis] *necessitas add.* Φ
 74 praedestinandum] *-tinatum* Φ 81 ergo] *et sic* Φ 85 <Deum ad> *vitam erant]* *deum erant ad vitam* Φ 95 nulla] *nullo*
 (*induc. A*) Φ (-δ¹) 97 civitatis *om.* Φ 99 nec] *vel* Φ 104 non²] *numquam* Φ (-δ²) *maxime* δ² 114 ita *om.* Φ